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Obszerna debata nad raportem o stanie Iławy, a także głosowania nad udzieleniem
burmistrzowi wotum zaufania i absolutorium - to niektóre z punktów dzisiejszej sesji Rady
Miejskiej w Iławie. To jedno z najważniejszych - i najobszerniejszych - takich posiedzeń w
trakcie całego roku.

Do głosowania nad udzieleniem burmistrzowi wotum zaufania doszło po ponad 5 godzinach
obrad. Uchwała nie uzyskała większości - tzn. burmistrz nie otrzymał od rady wotum
zaufania. Przypomnijmy: taka sama sytuacja miała miejsce w pierwszym takim głosowaniu
w tej kadencji i powtarza się teraz - u jej końca.

Debatę rozpoczęło wystąpienie burmistrza. Dawid Kopaczewski stwierdził, że według niego raport o
stanie miasta, przygotowany i przedłożony do publicznej debaty już po raz kolejny, jest bardzo
czytelny i w sposób szeroki omawia sytuację w mieście. Odnosząc się do największych wyzwań,
burmistrz mówił głównie o inflacji, która zaszkodziła i miejskim finansom. W efekcie, jak powiedział,
część przedsięwzięć inwestycyjnych trzeba było przesunąć na kolejny rok. Natomiast wśród
sukcesów wymienił liczne pozyskane przez urząd miasta zewnętrzne dotacje (w ubiegłym roku, jak
podał, było to ponad 31 mln zł) oraz wyróżnienie miasta, jak i jego samego jako włodarza, w



rankingu "Perły samorządu". Dawid Kopaczewski zwrócił też uwagę na niską stopę bezrobocia
utrzymującą się w Iławie. Odniósł się również do sytuacji pogodowej: panującej suszy i
spodziewanych gwałtownych opadów deszczu. Ta sytuacja, jak mówił, będzie wymagała współpracy z
jednostką OSP, a także "odbetonowywania" Iławy. Starzejące się społeczeństwo, mniej narodzin,
mniej małżeństw - to kolejna bolączka, nie tylko lokalna, o jakiej mówił burmistrz.

- Rok 2022 był trudny, a powiem Państwu, że rok
2023 jest jeszcze trudniejszy - podsumowywał D.
Kopaczewski. 

Burmistrz odpowiadał też na liczne pytania: i mieszkańców, i radnych - więcej na temat przeczytacie
w kolejnych publikacjach na portalu www.infoilawa.pl.

Tutaj - wyniki głosowania radnych w sprawie udzielenia burmistrzowi wotum zaufania. Rada była w
większości przeciwko - to oznacza, że podjęto uchwałę o nieudzieleniu burmistrzowi wotum zaufania.

Czy to już efekt zbliżających się wyborów samorządowych? Podczas debaty nie brakowało uwag, że
w Iławie kampania wyborcza już trwa i czas ożywionej debaty o sukcesach i porażkach tej kadencji
rozpoczął się na dobre.

Głosowania w sprawie wotum zaufania i absolutorium dla burmistrza przeprowadzane są w tej
samorządowej kadencji - rekordowo długiej, bo aż 5,5-letniej, podczas gdy wcześniej trwały one 4
lata - już po raz ostatni. A za sprawą decyzji rady historia zatoczyła koło - wotum zaufania nie było
także w pierwszym takim głosowaniu w tej kadencji.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Wyniki głosowania Rady Miejskiej w Iławie w sprawie udzielenia Burmistrzowi Iławy
Dawidowi Kopaczewskiemu wotum zaufania. Uchwała nie przeszła.



AKTUALIZACJA

W kolejnym głosowaniu Rada Miejska w Iławie udzieliła burmistrzowi absolutorium - zgodnie z
rekomendacją komisji rewizyjnej. Oznacza to zatwierdzenie wykonania ubiegłorocznego budżetu i
uznanie jego rozliczenia za poprawne, zgodne z przepisami prawa.

- Mimo wyników tego pierwszego głosowania do domu
dzisiaj pójdę z podniesioną głową - skomentował krótko
burmistrz.

Wyniki głosowania Rady Miejskiej w Iławie w sprawie udzielenia Burmistrzowi Iławy
Dawidowi Kopaczewskiemu absolutorium. Ta uchwała przeszła.
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